[image: image1.png]

Городской округ

 Архангельской области «Новая Земля»

Совет депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

шестого созыва

Девятнадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «14» февраля 2024 г.
	рп Белушья Губа
	                     № 150

О  внесении изменений и дополнений в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ «Новая Земля»
Руководствуясь требованиями областного закона от 21 ноября 2023 г. № 29-3-ОЗ «О внесении изменений в отдельные областные законы в сфере государственного управления», постановлением Правительства Архангельской области от 25 декабря 2023 г. № 1339-пп «О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги по установлению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Архангельской области на профессиональной основе, должности государственной гражданской службы Архангельской области», на основании статьи 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:
1. Внести в Порядок установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 07.02.2017 № 25 (с изменениями  от 30.03.2017 № 38, от 05.12.2017 № 64, от 26.03.2019 № 108, от 15.10.2019 № 120, 19.11.2019 № 130, от 27.12.2022 № 62), следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Пенсия за выслугу лет устанавливается, если лицо, замещавшее муниципальную должность, должность муниципальной службы:

1) после прекращения полномочий (деятельности на постоянной основе) по такой муниципальной должности или расторжения трудового договора с муниципальным служащим не замещало государственную должность Российской Федерации, государственную должность Архангельской области, государственную должность иного субъекта Российской Федерации, муниципальную должность иного муниципального образования Архангельской области или муниципального образования другого субъекта Российской Федерации, должность федеральной государственной гражданской службы, должность государственной гражданской службы Архангельской области, должность государственной гражданской службы иного субъекта Российской Федерации, должность муниципальной службы иного муниципального образования Архангельской области или муниципального образования другого субъекта Российской Федерации, должность военной службы или должности государственной службы иных видов, в связи с замещением которых указанное лицо приобрело право на пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии) в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок и условия установления (назначения) такой пенсии (доплаты к пенсии);

2) ко дню обращения за установлением пенсии за выслугу лет не является получателем иной пенсии (доплаты к пенсии), установленной ему в связи с замещением государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей Архангельской области, государственных должностей иных субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей иных муниципальных образований Архангельской области или муниципальных образований других субъектов Российской Федерации, должностей федеральной государственной гражданской службы, должностей государственной гражданской службы Архангельской области, должностей государственной гражданской службы иных субъектов Российской Федерации, должностей муниципальной службы иных муниципальных образований Архангельской области или муниципальных образований других субъектов Российской Федерации, должностей военной службы или должностей государственной службы иных видов.»;

1.2. Абзац второй пункта 27 дополнить словами «, за исключением случаев, когда продолжительность замещения указанных муниципальных должностей, должностей муниципальной службы составила менее 12 полных месяцев подряд».;
1.3. Пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. Информация об установлении и выплате пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       В.А. Курасов
Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин

2